El Doctor Eximio hace luego una observación, que ya vimos al exponer la doctrina del P. Regatillo. Es la siguiente: Si debe darse la absolución sacramental a quien únicamente ha dado signos generales de contrición, con mayor razón debe impartirse a quien ha confesado algún pecado en particular, estando ausente el sacerdote<sup>73</sup>.

Del caso de moribundo privado de sentidos, del cual habla San León, concluye Suárez:

<sup>69</sup> SAN LUCAS, XVI, 8.

<sup>70</sup> Dice SUÁREZ: “Aliud enim fuit, *quod me magis movit*, et de quo in censura nulla facta est mentio, scilicet, quia verba decreti sunt, *S. mus hanc propositionem damnavit*, et iterum, praecepitque ne *ista propositio*, etc...” (MS 862, fol. 436v).

<sup>71</sup> Acerca de la última razón aducida (el Papa dice *hanc propositionem*), escribe el Doctor Eximio: “Denique, ut appareat me non temere fuisse hoc fundamento motum, neque illud fuisse mei capitis figmentum, cum omni veritate affirmo, contulisse me fundamentum hoc cum multis ac doctissimis viris, tam theologis, quam canonistis, priusquam interpretationem meam in lucem emitterem, omnibusque visum esse satis efficac, tum ad sensum illum comprobandum, tum etiam ad confirmandum, et fundandum quod in priori puncto dictum est, doctrinam et interpretationem meam non esse contrariam decreto...” (MS 862, fol. 437r.).

<sup>72</sup> Dice SUÁREZ contra la afirmación de los Consultores: “At vero supposito priori fundamento, quod in eo casu danda sit absolutio sacramentalis, haec evasio supponit, et continet doctrinam *minime consentaneam fidei* circa materiam sacramenti poenitentiae, nimirum confessionem sacramentalem in re ipsa factam non esse de absoluta necessitate, et essentia sacramenti poenitentiae, posseque in aliquo casu dari a sacerdote absolutionem sacramentalem absque ulla praevia sacramentali confessione poenitentis” (MS 862, fol. 437v-438).

<sup>73</sup> Estas son sus palabras: “Adde quod licet demus Leonem loqui de casu valde restricto in quo poenitens solum generalia signa poenitentiae, et desiderii confessionis dare potest: ex illo a fortiori sequi multo magis sufficere, si poenitens expressis verbis petat confessionem talis vel talis peccati in specie, ostendens dolorem de illis, expresse etiam dicens, ut haec suo nomine praesententur confessori, si ipse non habuerit sensum quando sacerdos venerit. Nam si implicita et generalia verba sufficiunt, cur non multo magis haec explicita. Imo per se loquendo haec potius esset consulenda...” (MS 862, fol. 438v.).